
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
"12" 12 2017г. № 726-П 

О создании комиссий 

В связи с перезачетом/ аттестацией дисциплин базового учебного плана 
образовательной программы по направлению подготовки (специальности) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Создать комиссии с 01.12.2017г.: 
ИНСТИТУТ НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЯ 

Направление подготовки 21.05.04 «Горное дело»: 
Председатель аттестационной комиссии: 
Шевченко А.Н., директор института недропользования. 
Члены комиссии: 
Охотин А.Л., зав. кафедрой маркшейдерского дела и геодезии; 
Федотов К.В., зав. кафедрой обогащения полезных ископаемых и охраны 
окружающей среды им. С.Б. Леонова; 
Красноштанов С.Ю., зав. кафедрой горных машин и электромеханических 
систем; 
Тимофеева С.С., зав. кафедрой промэкологии и безопасности жизнедея­
тельности; 
Тальгамер Б.Л., зав. кафедрой разработки месторождений полезных иско­
паемых; 
Данченко О.В., зам. директора по учебной работе ИН. 

Направление подготовки 21.05.02 «Прикладная геология»: 
Председатель аттестационной комиссии: 
Шевченко А.Н., директор института недропользования. 
Члены комиссии: 



Тонких М.Е., доцент кафедры прикладной геологии, геофизики и геоин­
формационных систем; 
Тугарина М.А., доцент кафедры доцент кафедры прикладной геологии, 
геофизики и геоинформационных систем; 
Задонина Н.В., зам. директора по учебной работе ИН. 

Направление подготовки 21.03.01 «Нефтегазовое дело» 
Председатель аттестационной комиссии: 
Шевченко А.Н., директор института недропользования. 
Члены комиссии: 
Буглов Н.А., зав. кафедрой нефтегазового дела; 
Карпиков А.В., доцент кафедры нефтегазового дела; 
Задонина Н.В., зам. директора по учебной работе ИН. 

Направление подготовки 20.04.01 «Техносферная безопасность» 
Председатель аттестационной комиссии: 
Шевченко А.Н., директор института недропользования. 
Члены комиссии: 
Тимофеева С.С., зав. кафедрой промышленной экологии и безопасности 
жизнедеятельности; 
Зелинская Е.В., профессор кафедры обогащения полезных ископаемых и 
охраны окружающей среды им. С.Б. Леонова; 
Данченко О.В., зам. директора по учебной работе ИН. 

Направление подготовки 21.05.01 «Прикладная геодезия» 
Председатель аттестационной комиссии: 
Шевченко А.Н., директор института недропользования. 
Члены комиссии: 
Охотин А.Л., зав. кафедрой маркшейдерского дела и геодезии; 
Клевцов Е.В., доцент кафедры маркшейдерского дела и геодезии; 
Данченко О.В., зам. директора по учебной работе ИН. 

Направление подготовки 21.05.03 «Технология геологической разведки» 
Председатель аттестационной комиссии: 
Шевченко А.Н., директор института недропользования. 
Члены комиссии: 
Мироманов А.В., доцент кафедры прикладной геологии, геофизики и гео­
информационных систем; 
Давыденко Ю.А., доцент кафедры прикладной геологии, геофизики и гео­
информационных систем; 
Задонина Н.В., зам. директора по учебной работе ИН. 



Направление подготовки 29.03.04 «Технология художественной обработки 
материалов» 
Председатель аттестационной комиссии: 
Шевченко А.Н., директор института недропользования. 
Члены комиссии: 
Лобацкая P.M., зав. кафедрой геммологии; 
Иванова Т.Н., доцент кафедры геммологии; 
Задонина Н.В., зам. директора по учебной работе ИН. 

ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ, УПРАВЛЕНИЯ И ПРАВА 
Председатель аттестационной комиссии: 
Нечаев А.С., директор института экономики, управления и права. 
Члены комиссии: 
Мушинский М.А., зав. кафедрой юриспруденции; 
Ахматгатин А.А., зав. кафедрой физической культуры; 
Огнёв И.А., зав. кафедрой математики; 
Новиков П.А., зав. кафедрой истории и философии; 
Щадов И.М., зав. кафедрой управления промышленными предприятиями; 
Берегова Г.М., зав. кафедрой менеджмента; 
Струк Е.Н., зав. кафедрой социологии и социальной работы; 
Покровская И.А., зав. кафедрой рекламы и журналистики. 

ИНСТИТУТ ЭНЕРГЕТИКИ 
Направление подготовки 13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника»: 
Председатель аттестационной комиссии: 
Федчишин В.В., директор института энергетики. 
Члены комиссии: 
Воропай Н.И., зав. кафедрой электроснабжения и электротехники; 
Арсентьев О.В., зав. кафедрой электропривода и электрического транспор­
та; 
Дрокова Е.В., зам. директора института энергетики. 

Направление подготовки 13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника»: 
Председатель аттестационной комиссии: 
Федчишин В.В., директор института энергетики. 
Члены комиссии: 
Бочкарев В.А., зав. кафедрой теплоэнергетики; 
Герасимова Н.П., зам. директора института. 

ИНСТИТУТ АРХИТЕКТУРЫ, СТРОИТЕЛЬСТВА И ДИЗАЙНА 
Председатель аттестационной комиссии: 
Толстой М.Ю., и.о. директора института архитектуры, строительства и ди­
зайна. 



Члены комиссии: 

Ладейщиков А.Ю., зам. директора института архитектуры, строительства и 
дизайна; 

Комаров А.К., зав. кафедрой строительного производства; 

Янченко В.А., зам. директора института архитектуры, строительства и ди­
зайна. 

ИНСТИТУТ АВИАМАШИНОСТРОЕНИЯ И ТРАНСПОРТА 
Председатель аттестационной комиссии: 
Ахатов Р.Х., директор института авиамашиностроения и транспорта. 

По направлению 15.03.05 «Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств»: 
Члены комиссии: 

Ракицкая В.Б., зам. директора ИАМ и Т; 
Пашков А.Е., зав. кафедрой ТОМИ; 
Зарак Т.В., доцент кафедры ТОМП. 

По направлению 15.03.04 «Автоматизация технологических процессов 
и производств» (дискретного типа): 
Члены комиссии: 

Ракицкая В.Б., зам. директора ИАМ и Т; 
Пашков А.Е., зав. кафедрой ТОМП; 

Зарак Т.В., доцент кафедры ТОМП. 

По направлению 15.03.06 «Мехатроника и робототехника»: 
Члены комиссии: 

Ракицкая В.Б., зам. директора ИАМ и Т; 
Пашков А.Е., зав. кафедрой ТОМП; 
Беломестных А.С., доцент кафедры ТОМ. 

По направлению 15.03.01 «Машиностроение»: 
Члены комиссии: 
Распопина В.Б., зам. директора ИАМ и Т; 

Зайдес С.А., зав. кафедрой МТ и М; 
Грешнева М.В., доцент кафедры МТ и М. 

По направлению 23.03.03 «Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов»: 
Члены комиссии: 
Распопина В.Б., зам. директора ИАМ и Т; 
Федотов А.И., зав. кафедрой AT; 
Колчин B.C., доцент кафедры AT; 



По направлению 23.05.01 «Наземные транспортно-технологические сред­
ства»: 

Члены комиссии: 

Распопина В.Б., зам. директора НАМ и Т; 
Кокоуров Д.В., зав. кафедрой СДМ и ГС; 
Стрельников А.Н., доцент кафедры СДМ и ГС. 

По направлению 23.03.01 «Технология транспортных процессов»: 
Члены комиссии: 
Молокова С.В., зам. директора НАМ и Т; 
Федотов А.П., зав. кафедрой AT; 

Колганов С.В., доцент кафедры AT. 

По направлению 24.05.07 «Самолето- и вертолетостроение» и 25.03.01 
«Техническая эксплуатация летательных аппаратов и двигателей»: 
Члены комиссии: 
Молокова С.В., зам. директора НАМ и Т; 
Гусев И.Н., зав. кафедры СМ и ЭАТ; 
Бобарика И.О., доцент кафедры СМ и ЭАТ. 

ИНСТИТУТ ВЫСОКИХ ТЕХНОЛОГИЙ 
09.03.01 «Информатика и вычислительная техника» (бакалавриат): 
Председатель аттестационной комиссии: 
Анциферов Е.А., директор института ВТ. 
Члены комиссии: 

Бахвалов С.В., зав. кафедрой автоматизированных систем; 
Китаева О.И., зам. директора института высоких технологий; 
Дорофеев А.С., зав. кафедрой вычислительной техники. 

09.04.01 «Информатика и вычислительная техника» (магистратура): 
Председатель аттестационной комиссии: 
Анциферов Е.А., директор института ВТ. 

Члены комиссии: 
Дорофеев А.С., зав. кафедрой вычислительной техники; 

Китаева О.П., зам. директора института высоких технологий; 
Куликова Л.Л., доцент кафедры вычислительной техники. 

09.03.02 «Информационные системы и технологии» (бакалавриат): 
Председатель аттестационной комиссии: 
Анциферов Е.А., директор института ВТ. 
Члены комиссии: 
Бахвалов С.В., зав. кафедрой автоматизированных систем; 
Китаева О.И., зам. директора института высоких технологий; 
Петров А.В., профессор кафедры автоматизированных систем. 



09.04.02 «Информационные системы и технологии» (магистратура): 
Председатель аттестационной комиссии: 

Анциферов Е.А., директор института ВТ. 

Члены комиссии: 

Бахвалов С.В., зав. кафедрой автоматизированных систем; 

Китаева О.И., зам. директора института высоких технологий; 
Верхотуров В.В., профессор кафедры химии и пищевой технологии имени 
проф. В.В. Тутуриной. 

15.03.04 «Автоматизация технологических процессов и производств» (ба­
калавриат): 
Председатель аттестационной комиссии : 
Анциферов Е.А., директор института ВТ. 
Члены комиссии: 

Елшин В.В., зав. кафедрой автоматизации производственных процессов; 
Быкова Т.Ю., зам. директора института высоких технологий; 

Лазарева О.В., доцент кафедры автоматизации производственных процес­
сов. 

22.03.02» Металлургия» (бакалавриат): 
Председатель аттестационной комиссии : 

Анциферов Е.А., директор института ВТ. 
Члены комиссии: 

Немчинова Н.В., зав. кафедрой металлургии цветных металлов; 
Быкова Т.Ю., зам. директора института высоких технологий; 
Бельский С.С., доцент кафедры металлургии цветных металлов. 

18.03.01 «Химическая технология»: 
Председатель аттестационной комиссии : 

Анциферов Е.А., директор института ВТ. 
Члены комиссии: 
Дьячкова С.Г., зав. кафедрой химической технологии; 

Быкова Т.Ю., зам. директора института высоких технологий; 
Боженков Г.В., доцент кафедры химической технологии. 

15.04.02 «Технологические машины и оборудование» (магистратура): 

Председатель аттестационной комиссии : 
Анциферов Е.А., директор института ВТ. 
Члены комиссии: 
Дьячкова С.Г., зав. кафедрой химической технологии; 
Быкова Т.Ю., зам. директора института высоких технологий; 
Немчинова Н.В., зав. кафедрой металлургии цветных металлов; 
Лазарева О.В., доцент кафедры автоматизации производственных процес­

сов. 



22.04.02 «Металлургия» (магистратура): 

Председатель аттестационной комиссии : 

Анциферов Е.А., директор института ВТ. 
Члены комиссии: 

Немчинова Н.В., зав. кафедрой металлургии цветных металлов; 
Быкова Т.Ю., зам. директора института высоких технологий; 
Вельский С.С., доцент кафедры металлургии цветных металлов. 

18.04.01 «Химическая технология» (магистратура): 
Председатель аттестационной комиссии: 
Анциферов Е.А., директор института ВТ. 
Члены комиссии: 
Дьячкова С.Г., зав. кафедрой химической технологии; 

Быкова Т.Ю., зам. директора института высоких технологий; 
Боженков Г.В., доцент кафедры химической технологии. 

19.03.02 «Продукты питания из растительного сырья» (бакалавриат): 
Председатель аттестационной комиссии: 

Анциферов Е.А., директор института ВТ. 

Евстафьев С.Н., зав. кафедрой химии и пищевой технологии имени проф. 
В.В. Тутуриной; 
Франтенко В.К., зам. директора института высоких технологий; 

Привалова Е.А., доцент кафедры химии и пищевой технологии имени 
проф. В.В. Тутуриной. 

19.04.02 «Продукты питания из растительного сырья» магистерская про­

грамма: 
- Биотехнология продуктов питания (магистратура): 
Председатель аттестационной комиссии: 

Анциферов Е.А., директор института ВТ. 
Члены комиссии: 

Евстафьев С.Н., зав. кафедрой химии и пищевой технологии имени проф. 
В.В. Тутуриной; 

Франтенко В.К., зам. директора института высоких технологий; 
Привалова Е.А., доцент кафедры химии и пищевой технологии имени 
проф. В.В. Тутуриной. 

04.04.01 «Химия» (магистратура): 
Председатель аттестационной комиссии: 
Анциферов Е.А., директор института ВТ. 
Члены комиссии: 
Евстафьев С.Н., зав. кафедрой химии и пищевой технологии имени проф. 

В.В. Тутуриной; 
Франтенко В.К., зам. директора института высоких технологий; 

7 



Яковлева А.А., профессор кафедры химии и пищевой технологии имени 
проф. В.В. Тутуриной. 

10.03.01 «Информационная безопасность» (бакалавриат): 
Председатель аттестационной комиссии: 

Анциферов Е.А., директор института ВТ. 
Члены комиссии: 

Афанасьев А.Д., зав. кафедрой информационной безопасности; 
Бадырова Н.М., зам. директора института высоких технологий; 
Тюрнев А.С., доцент кафедры информационной безопасности. 

10.04.01 «Информационная безопасность» (магистратура): 
Председатель аттестационной комиссии: 

Анциферов Е.А., директор института ВТ. 
Члены комиссии: 
Афанасьев А.Д., зав. кафедрой информационной безопасности; 
Бадырова Н.М., зам. директора института высоких технологий; 
Тюрнев А.С., доцент кафедры информационной безопасности. 

11.03.01 «Радиотехника» (бакалавриат): 
Председатель аттестационной комиссии: 

Анциферов Е.А., директор института ВТ. 
Члены комиссии: 

Ченский А.Г., зав. кафедрой радиоэлектроники и телекоммуникационных 
систем; 

Бадырова Н.М., зам. директора института высоких технологий; 
Дмитриев А.А., доцент кафедры радиоэлектроники и телекоммуникацион­
ных систем. 

11.04.01 «Радиотехника» (магистратура): 
Председатель аттестационной комиссии: 
Анциферов Е.А., директор института ВТ. 

Члены комиссии: 
Ченский А.Г., зав. кафедрой радиоэлектроники и телекоммуникационных 

систем; 
Бадырова Н.М., зам. директора института высоких технологий; 
Дмитриев А.А., доцент кафедры радиоэлектроники и телекоммуникацион­
ных систем. 

1 1.03.02 «Инфокоммуникационные технологии и системы связи» (бака­
лавриат): 
Председатель аттестационной комиссии: 
Анциферов Е.А., директор института ВТ. 
Члены комиссии: 

8 



Ченский А.Г., зав. кафедрой радиоэлектроники и телекоммуникационных 
систем; 
Бадырова Н.М., зам. директора института высоких технологий; 
Дмитриев А.А., доцент кафедры радиоэлектроники и телекоммуникацион­
ных систем. 

28.03.01 «Нанотехнологии и микросистемная техника» (бакалавриат): 
Председатель аттестационной комиссии: 
Анциферов Е.А., директор института ВТ. 
Члены комиссии: 
Ченский А.Г., зав. кафедрой радиоэлектроники и телекоммуникационных 
систем; 
Бадырова Н.М., зам. директора института высоких технологий; 
Ниндакова J1.0., профессор кафедры радиоэлектроники и телекоммуника­
ционных систем. 

28.04.01 «Нанотехнология и микросистемная техника» (магистратура): 
Председатель аттестационной комиссии: 
Анциферов Е.А., директор института ВТ. 
Члены комиссии: 
Ченский А.Г., зав. кафедрой радиоэлектроники и телекоммуникационных 
систем; 
Бадырова Н.М., зам. директора института высоких технологий; 
Ниндакова Л.О., профессор кафедры радиоэлектроники и телекоммуника­
ционных систем. 

ФИЛИАЛ ИРНИТУ В Г.УСОЛЬЕ-СИБИРСКОМ 
Председатель аттестационной комиссии: 
Соколова Т.А., директор филиала ИРНИТУ в г. Усолье-Сибирском. 
Члены комиссии: 
Федотова Н.Е., зав кафедрой ОИП; 
Самохвалов Н.М., профессор кафедры ОИП; 
Сафонова Т.В., доцент кафедры ОИП. 

ИНСТИТУТ ЗАОЧНО-ВЕЧЕРНЕГО ОБУЧЕНИЯ 
Председатель аттестационной комиссии: 
Белоусова О.В., и.о. директора института заочно-вечернего обучения. 
Члены комиссии: 
Голодкова А.В., зам. директора института заочно-вечернего обучения; 
Костина К.В., зам. директора института заочно-вечернего обучения; 
Куницын А.Г., зам. директора института заочно-вечернего обучения. 



ДЕКАНАТ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Геологоразведочный техникум 

Председатель комиссии: 
Пельменёва Н.Д., декан факультета СПО. 
Зам. председателя: 
Тютина Н.М., зам. декана по учебной работе. 
Члены комиссии: 
Андрейко Л.В., преподаватель; 
Ланько Д.А., старший методист; 
Махутова В.А., заведующий дневным отделением; 
Филиппова А.В., заведующий дневным отделением. 

Машиностроительный колледж 
Председатель комиссии: 
Пельменёва Н.Д., декан факультета СПО. 
Зам. председателя: 
Борисова М.В., зам. декана по учебной работе. 
Члены комиссии: 
Шешалевич Ю.В., заведующий учебной частью; 
Латышева Е.В., заведующий дневным отделением; 
Устюгова В.В., заведующий дневным отделением; 
Перетолчина Ю.Н., преподаватель; 
Трифонова С.И., преподаватель. 

2. Даниловой Л.И., начальнику студенческого отдела, заполненные про­
токолы по перезачету/ аттестации дисциплин базового учебного плана об­
разовательной программы по направлению подготовки (специальности) 
хранить в личном деле студента. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 
работе Огнева Д.В. 

И.о. ректора Л Б.Б. Пономарев 

10 


